Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2013                                                                                                  №  66

Об определении в Новониколаевском сельском поселении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Руководствуясь пунктами 6, 7, 8 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – Правила), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», статьей 3 Закона Томской области от 5 мая 2012 года №48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Новониколаевского сельского поселения организации и объекты, на прилегающей территории к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению 1.
2. Территория, прилегающая к организациям и объектам, при наличии обособленной территории включает в себя обособленную территорию, а также дополнительную территорию от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект, при отсутствии обособленной территории – территорию от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 к Постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
3. В прилегающую территорию включается обособленная территория и тридцатиметровая зона, примыкающая к границам обособленной территории либо при отсутствии обособленной территории непосредственно к зданию, строению, сооружению, в котором расположены объекты и организации, указанные в приложении 1 к Постановлению.
 4 Границы прилегающей территории определяются путем замера кратчайшего расстояния по прямой линии:
а)  при наличии обособленных территорий - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 к Постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
5. Утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 2.
6. Не позднее одного месяца со дня вступления в силу настоящего постановления направить информацию о настоящем постановлении в Комитет по лицензированию Томской области.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.           	9. Считать утратившим силу постановление главы Новониколаевского сельского поселения от 04.08.2008 г. № 57 «Об определении в Новониколаевском сельском поселении прилегающей территории к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции
10. Контроль исполнения постановления возложить на инженера по землеустройству Миронову А.В.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                    Д.С.Бурков

Приложение 1 к постановлению
Администрации Новониколаевского
сельского поселения
от 10.04.2013 № 62

СПИСОК
организаций и объектов, на прилегающей территории к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	Категория организации, объекта*
Наименование организации или объекта
	Адрес нахождения организации или объекта
	Наличие обособленной территории

	Образовательные организации
	МБОУ-СОШ с.Новониколаевки
	с.Новониколаевка ул.Школьная, 2

	да

	МБОУ-СОШ с.Минаевки
	с.Минаевка ул.Центральная,70

	да

	МБОУ – ООШ п.Большой Кордон
	пос.Большой Кордон ул. Центральная,8
	да

	МБОУ –ООШ д.Гарь
	д.Гарь ул. Почтовая, 4
	да

	Медицинские организации
	Филиал МУЗ АЦРБ Минаевская врачебная амбулатория
	с.Минаевка пер..Больничный, 4
	да

	Аптека
	с.Минаевка пер.Больничный,6
	нет

	Аптечный пункт
	с.Новониколаевка ул.Школьная, 30

	нет

	ФАП с.Новониколаевка
	с.Новониколаевка
ул.Центральная, 43

	нет

	ФАП с.Копыловка
	с.Копыловка ул. Береговая,3А

	нет

	ФАП д.Караколь
	д.Караколь ул.Центральная,44-1
	нет

	ФАП п.Большой Кордон
	п.Большой Кордон ул.Центральная,10
	да

	Объекты спорта
	Спортивный зал МБОУ-СОШ с.Минаевки
	с.Минаевка
ул.Центральная,59А
	да

Категория организации, объекта* - понятия «детские организации», «образовательные организации», «обособленная территория» используются в значениях, определенных Правилами.

image6.jpeg
[punoxenne Na& NOCTAHOBJIEH IO
AIMHUHUCTPauK HOBOHKKONACEC KOrO
CENAbCKOro noceneHus OTZé:pé/ /; Nebfo

CxeMsl rpanui

Ipuneraromux HEKOTOPBIM OpraHM3alusM U 00beKTam TEPPUTOPHIA, Ha KOTOPLIX He

JOIMyCKaeTcs PO3HHYHAsA npoLaxa alkoroJjabHOH HNpOOyKLy My

\K
~
\ N
A
M 1:1000 ' \\.
¥ }
]
P § /
Sy
>:S/'//
~//

MBOY-OO01, a.Taps, yn.Iloutosas,4

~ —-  TPaHHLEI TEPPUTOPHH, Ha KOTOPO#H He A0IycKaeTcs

PO3HHYHasA Npogaxa ankoronpHOMH
NPOLYKUMH

image7.jpeg
[Ipuaoxenue Ng& NOCTaHOBJIEHUIO
AnMUHKCTpaury HOBOHKHKONAEBCKOTO

, i
CEJIbCKOTrO NMOCECACHHUA OT[‘? W .;Z'.Nf.‘ 6‘/’7

Cxembl rpaHuUll

[Tpuneraroummx K HEKOTOPBIM OpraHu3auysiM U 0OBEKTaM TEPPUTOPHIA, Ha KOTOPBIX HE
JOTYCKAeTCs PO3HHYHAS MPONAXKaA ANKOTONbHON MPOAyKUMH

M 1:1000
NN
] \
NN
N\
L NN
. ? N ’ " 7
\
. 4
N /
- #
\ ’
N B P
Yn.llkonbHas
\\\ [MTomeluenue amé}m, c.Hosonukonaesxa,yn.llxonsHas,30
N

_ _ _ TpaHHIBI TEPPUTOPHH, HA KOTOPOH HE JOMYCKAETCA PO3HUYHAS IPOJAXKA AIKOTOJIbHOM
IPOMYKLHH

inU'iO)KCHI/IC Ne Kk mocTaHoBIEHUIO
e

image8.jpeg
[prnoxenue Ng’)« MOCTAHOBJIEHHIO
A
‘ AamunucTpauny HOBOHMKONAEBCKOTO

Cxempl TpaHHuLl

[Ipusnerarommx x HEKOTOPBIM OPraHU3aLHUsIM ¥ 0OBEKTAM TEPPHTOPHUHA, Ha KOTOPBIX He
JOOMYCKaeTCs PO3HUuHAsg NPOAaXKa ankoroJbHOH MPOAYKLHH

CENbCKOro MOCENIEHUSA OT /j"oq /5 Ne é"éb

M 1:1000
\\\\:" \ ;
. \\ N g N\ ‘
\ ‘.,\._\.\\ B
% “ ¥ "
. . 1 )
\ : *N
\ L N
\\ ’ " . X
\ " A
\ i \ \ - 1 g
\ - !
e , =
=
s\ / i
5 TMonvesn Boszne K ,
N J
N Yallentpanshas 7 |
\ ‘ TN s l

3nanue CIK, c.Hoponukonaeska.yn.Lieatpaisnas,43 (nomelenue nos
DAII)

_ __ TpaHHIBI TEDPHTOPHH, HA KOTOPOH HE IONYCKAETCs PO3HUYHAS NIPOAANKA AJIKOTONBHOM
NPOOYKIHH

Tpunoxenue Ne k nocTaHOBAEHUIO

image9.jpeg
Mpunoxenue Nggs MOCTAaHOBAEHHUHO
AnmuuucTpaunn HosoHukonaesckoro

CCJILCKOI0O NMOCENIEHKS OT /fp A ;N‘_‘éé

~ CXeMb! rpaHHuL

Ilprseraromux K HEKOTOPBIM OPraHH3ALMAM 1 OGBEKTaM TEPPUTOPHH, Ha KOTOPBIX He
HOMYCKACTCS PO3HHYHAS IPOAAKA ATKOTOIbHOM MPOIyKLIKH

o7 ’
: 4
M 1:1000 p

7 ynbeperosas
L A
Ne b

S e sy A

3nanue ®AILc Koneioska,y. Beperosas,3a

— ——  [PaHHLbLI TEPPUTOPHH, Ha KOTOPOH He JONYCKACTCA PO3HHYHAS IPONAXKa ATKOFONLHOMN

NPONYKIMHU

image10.jpeg
[punoxeHue J\g& MOCTAHOBIIEHHHK)
AIMUHACTPAaUMH HOBOHMKONAEBCKOTO

CEJIbCKOro NOCENEHUA OT /fptl,/_/iNs 5/;

CxeMmbl rpaHulL

[Ipuneraroumx K HEKOTOPBIM OPraHu3auusIM U 00BeKTaM TEPPUTOPHUi, Ha KOTOPBIX He
JIOIyCKaeTCss PO3HHYHAS MPOAaXka ajlKoroJbHON NPOAYKLIHH

M 1:1000

Yn.llenTpanbras

[Momemenue AT, n.Kapakons,yn.llenrpansHas,44-1

B I'PaHULIbl TEPPUTOPHHM, Ha KOTOPOH HE IONYCKAeTCs PO3HMUHAS NPONaXKa aKOr0JIbHOH
MPOLYKLUHH K

image11.jpeg
[Tpunoxenue Ngée NOCTAHOBIEHUIO
AIMUHUCTpauuy HOBOHMKONAEBCKOTO

CCJIbCKOTO NOCEJICHUA OT fo 4 /; N9£5

CxeMbI rpanul

[Iprneraroimx K HEKOTOPbIM OPraHN3aluaM U 0OBEKTaM TePPUTOPHI, Ha KOTOPBIX HE
JOMYCKAeTCs PO3HHYHAs [POJaxa alKOrOJbHOW NPOLYKLHH

M 1:1000
A Y
RN
f‘ ~\\‘\\
B
Ey -
[ ) :
r - .}’
i
\. !
X ;'
“. ynllemtpansmas  ~
" L
MNw P
e gy g W &

3nanue antexw, yia.llenrpanbHasn, 1o, R.Gonsut ot fq/?/&lf’

_ _ _ TpaHHIIbl TEPPUTOPHH, HA KOTOPOH HE NOMYCKAaeTCsA PO3HUUYHAS NPOAAKa alKOroJbHOMI
IPORYKLUH

image12.jpeg
Mpunoxerne Ngég NOCTAHOBJIEHWHO
Anmuuuctpaunn HoBoHnkonaesckoro

CeNbCKOrO NOCETIEHUs OT _/f%/ /é j’\’r_’%

CxeMbI rpasumil

« S

' — i . ’ .
TIpuseralommx K HEKOTOPBIM gprammauyi;}m W oOBbEKTAM TepPUTOPHH, HA KOTOPIX HE
i . .
JOTYCKAETCS PO3HyMHAS NTPOAKE aAKOTOIHOM POLYKLIHH

~

/ ‘ 3
M 1:1000 / L N
g N
/ | LY
[ ,? bl
TR »
AN , °
\\ o 2 § 1|7
, 2/ 4
i % /
'l
oy B
\\ _ s / /:L;I
Y Cnoprusaetii 3a1 MBOVY-COLI c.Munaeska, yn.llentpansrasg,59A

TPaHMLIbl TEPPUTOPHH, HA KOTOPOH HE JOMYCKAaeTCs PO3HHYHAS NPOLAXKa alKOroabHOM

TIPOIYKUMH

-7

image1.jpeg
[lpunoxenne Ng& NOCTaHOBIEHHIO
AnmuHucTpanuu HoBOHMKONAeBCKOrO
’ cenvckoro nocenenus ot 404 /3 No 64

CxeMmsbl rpanun

[puneraromux x HEKOTOPBIM OpPraHH3auKMaAM ¥ O0BEKTaM TEPPUTOPUHA, HA KOTOPBIX He
AOMYCKACTCS PO3HMYHAS NPOAAXKA ATKOTONLHOM MPOLYKLHHU

M 1:1000
A RN
/ By
o
A %
/ L 4
/ R ;
{ : % .
L - T o T
\ 1 . :
; = |
. g
: = ;
= ¢
N b
5
£ e
= 4
o
i £ 4. 5
\ /
/
q\ 7
/
\ /
\ /
. /
\\‘\\\ 3nanue MBOVY-COLL, ¢.Hoporiukonaeska,yn. llIkonpHas,2
NN B B s e

B FPaHULbI TEPPHTOPHH, HA KOTOPOH HE QOMYCKACTCs PO3HHYHAS NPOJAXa aIKOroIbHON
NPOAYKLNH

image2.jpeg
[Tpunoxenne Nﬂé TMOCTaHOBJIEH IO
Anmunuctpauun HOBOHKHKOIaEBCKOTO

cenbckoro nocenenns ot 1404 L0 b4

CXeMBbI rpaHuI

[Ipuseraromux K HeKOTOPBIM OPraHU3alMsIM H 00beKTaM TePPUTOPHM, Ha KOTOPKIX He
JOMNYCKAeTCcsl PO3HUYHAS MPOAAKA AIKOTOIBHOM NPOLYKUMH

M 1:1000 ' ‘
.':‘\N‘ N
\i}{‘ﬁk_\\\
i\_:-, \\
- - AN
{ I
s \ {
\\ /
N J
L9 /
o«
\\ -
v HeHtpatsHas
\\\\Q MBOY-éOLH, ¢.Munaeska,y1.llenTpanshas,70
NN

— __ Tpanuubl TEPPUTOPHH, HA KOTOPOH HE JONYCKAETCS PO3HUYHAS TIPOAAXKA ATKOTOMBHOH
TPOIYKIIHU

image3.jpeg
- Mpunoxenue Ng(';c MOCTaHOBAEHHIO
AnmuHucTpaury HOBOHMKOIAEBCKOTO
CENILCKOro MOCeNeHUs OT/j ﬂ/ /5 Ngéé.

CxeMbl rpanul

TIpuserarommmx K HEKOTOPBIM OpraHH3aliusM 1 00bEKTaM TEPPUTOPHH, Ha KOTOPBIX He

JHOMYCKAeTCst PO3HMYHASA| [IPOJaKa alKOroJbHON NPOAYKLIUHU
g
A
\
AN
M 1:1000 \
4 . \
N 2 B
| ooy g N
\ \ z )
Ty = )
RN g
4 o
: (A
2 /)
i 2/
i | %
: e
LA E
— .
e Ounuan MY3 ALIPb Munaesckas BpaueOHas amOynartopus, ¢c.MuHaeBka,
N | nep.boneHuunbi,4

___ TpaHHUbBI TEPPUTOPHUH, HA KOTOPOH HE J0MYCKaeTCs PO3HUYHAS IPOAaXKa aJIKOTOJIbHOH
NPOAYKLHKH .

image4.jpeg
; [Ipunoxenne Nalk NOCTAHOBAEHUIO
AIMHHACTPaLUH Hosonukonaesckoro

CENbCKOTO NOCENeHUs oT /fﬂgé /‘3 No 66

CxeMbI rpanun

[Ipuneraromux HEKOTODBIM OpraHu3auuaM H 06beKTam TCPPUTOPHH, Ha KOTOPBIX He
AOIYCKACTCA PO3HKYHAS [IPOIAKa ATKOrONbHOIN NpoAyXUuMHU

| ,
|
M 1:1000 ‘ 5
=
2
=%
=N
J 4 N
o~ g \.
i |3 \\
NN =
f‘\\ > Y
Y | & J
g2 /
l\\:\“\\ ./
= 7/
,/
/
i
A
/'/”
° =

Anreka, c.Munaeska, nep.bonbHuYHbIH,6

- ——  TPaHHLE! TEPPUTOPHK, Ha KOTOpPOii He KomyckaeTes PO3HHYHAs IponaXa anKoroIbHOM
NPOAYKUHH

image5.jpeg
[punoxenue Nw& NOCTaHOBAEH IO
—~ AaMuuucTpauny HoBOHHKONAEBCKOTO

CEILCKOrO NOCENEeHUS OT/fp‘,/M)o Ne 55

Cxemsl rpanuiy

[Ipunerarommx Kk HEKOTOPBIM OpPraHU3AIKAM U 0OBEKTAM TEPPUTOPUH, Ha KOTOPKIX He
AONYCKACTCS PO3HMYHAS MPOJAXKA alKOTOIBHOM IPOIyKLHK

-

-~ i \
sl N
o7 ‘ ~

M 1:1000 # s
/ — :
/ % \
N |
!\ . \\' l‘

. j

\ d .

/4

\ \ ) /

8= \ . . . /
el o Ya.llenrpasibHas 7 I
™ S '\ . / /
B -7
~ ////
N, >
Y T
B 3nanue MBOY-OOUI, 1. Bosbuioit Kopnon,yn.llentpansuas,§

NN

— ——  TPaHHUBI TCPPUTOPHH, HA KOTOPOH He JOIYCKAETCA PO3HHYHAS NpoJaxka anKoroJIbHOMH
NPOAYKIIMH